
         Изработени апликации за добивање на дозволи за усогласување со оперативен    
план ( А и Б дозволи) 

 
нарачател дејност 

АД ЕЛЕКТРАНИ НА МАКЕДОНИЈА Скопје, Подружница 
„РЕК БИТОЛА” Енергетика 

АД „ТЕХНИЧКИ ГАСОВИ”, Скопје Хемиска индустрија 

СКОПСКИ ЛЕГУРИ, Скопје Производство на сурово 
железо, челик, феролегури 

Бомекс Рефрактори, Пехчево 
Производство на 

огноотпорни керамички 
производи 

ЕЛЕКТРАНИ НА МАКЕДОНИЈА Подружница 
Енергетика,Скопје Енергетска индустрија 

ЈКП Дрисла Скопје депонија за комунален и 
медицински отпад 

АД за “Неметали” Огражден, Струмица – Површински 
коп Хамзали со Сепарација 

Површински коп со 
сепарација 

 
Хемија Комерц, Велес 

Производство на 
порцелански и керамички 

производи 
Реновелур, Тетово Кожарска индустрија 
Ренова, Тетово Производство на адитиви за 

градежништво 
“МИК” доо, Друштво за производство на електро – 
метални производи, Кавадарци 

Металопреработувачка 
индустрија 

Месна Индустрија “МИК”  
Свети Николе Месна индустрија 

Рудник Чајле, Гостивар Производство на градежен 
материјал 

Хајпул, Тетово  Производство на кади 

Оранжерии Хамзали 
Оранжерии – производство 

на раноградинарски 
земјоделски култури 

АД Макпетрол, Фабрика за биодизел ФАМЕ Производство на биодизел 
Салмак - МБ, Скопје; Живинарска Фарма-Демир Капија Живинарска Фарма 

Млин Ивана, Свети Николе 
Обработка, преработка, 
производство на храна од 
растителни суровини 

АД ТЕЦ Неготино Енергетика 
Тутунски Комбинат, Скопје  Тутунска индустрија 
Екста Меин, Куманово  Месна индустрија 
МИС Глобус, Скопје  Месна индустрија 
Клинички Центар (Котлара), Скопје Јавна Здравствена установа 

АДГ АБ, Скопје (бетонска база и сепарација) 

Градежна индустрија 
(производство на агрегат и 
готов бетон, арматури и 
бетонски Електрани на 
Македонијаенти) 

Хартија Ко, Кочани  Производство на хартија 
МЕГА, Скопје  Месна индустрија 

Беровиќ Бетон, Скопје (бетонска база и сепарација) 
Градежна индустрија 

(производство на агрегат и 
готов бетон) 



Вивакс, Скопје  
(производство на безалкохолни пијалаци) 

Произодство, дистрибуција и 
продажба на природни 
овошни сокови, нектар и 
пијалоци 

Уни Марбле, Прилеп  Рудник за мермер 

Гетоар, Скопје  
Градежна индустрија 

(производство на агрегат и 
готов бетон) 

Живинарска фарма Вапилица, Охрид Живинарска фарма 
АД Алкалоид, Скопје Фармацевтска индустрија 

Думигал Марбле, Прилеп Каменолом за експлоатација 
на украсен камен мермер 

Хромос Пестициди, Скопје  

Хемиска индустрија 
(производство на производи 
за заштита на растенија и 

биоциди) 
Рудник Демир Хисар,  
с. Сопотница Рудник за варовник 

Квадрат Инжинеринг, Скопје (бетонска база и 
сепарација) 

Градежна индустрија 
(производство на агрегат и 

готов бетон) 

Еуротехника, Охрид  Металопреработувачка 
индустрија 

Леарница АД Скопје Поизводство на одлеаноци 
од сив и нодуларен лив 

ВЕСНА САП Акумулатори , Пробиштип 
Хемиска индустрија 

(производство на 
акумулатори) 

Миттал Стеел, Скопје 
Производство на декапиран, 

поцинкуван и 
пластифициран лим 

Киро Ќуќук, Велес Градежна индустрија 

Брако, Велес Металопреработувачка 
индустрија 

 


